[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в государственную программу Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 23.04.2018 № 168-П

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную постановлением Правительства Камчатского края от 23.04.2018 № 168-П, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель
Правительства
[bookmark: _GoBack]Камчатского края

[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Ю.С. Морозова

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в государственную программу Камчатского края
«Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край
соотечественников, проживающих за рубежом», утвержденную
постановлением Правительства Камчатского края
от 23.04.2018 № 168-П (далее – Программа)

1. В паспорте Программы:
1.1.	В наименовании позиции «Уполномоченный орган исполнительной власти Камчатского края, ответственный за реализацию Программы» слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган».
1.2. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы
и источники
финансирования
Программы
	Объем финансирования Программы из средств краевого бюджета составляет 22 840,75818 тыс. рублей, из них
по годам:
2018 год – 1 969,26690 тыс. рублей;
2019 год – 3 764,49000 тыс. рублей;
2020 год – 1 653,28900 тыс. рублей;
2021 год – 1 683,29880 тыс. рублей;
2022 год – 1 121,90000 тыс. рублей;
2023 год – 1 656,99048 тыс. рублей;
2024 год – 1 266,95300 тыс. рублей;
2025 год – 3 096,75000 тыс. рублей;
2026 год – 3 286,91000 тыс. рублей;
2027 год – 3 340,91000 тыс. рублей;
2028 год – 0 000,00000 тыс. рублей;
2029 год – 0 000,00000 тыс. рублей;
2030 год – 0 000,00000 тыс. рублей.
В соответствии с Федеральным законом от 30.11.2024
№ 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» объем финансирования Программы из средств федерального бюджета составляет 27 385,00000 тыс. рублей,
из них по годам:
2018 год – 570,00000 тыс. рублей;
2019 год – 1 710,00000 тыс. рублей;
2020 год – 1 710,00000 тыс. рублей;
2021 год – 1 995,00000 тыс. рублей;
2022 год – 3 505,50000 тыс. рублей;
2023 год – 2 561,20000 тыс. рублей;
2024 год – 3 547,30000 тыс. рублей;
2025 год – 3 420,00000 тыс. рублей;
2026 год – 3 760,00000 тыс. рублей;
2027 год – 4 606,00000 тыс. рублей;
2028 год – 0 000,00000 тыс. рублей;
2029 год – 0 000,00000 тыс. рублей;
2030 год – 0 000,00000 тыс. рублей.
Предоставление субсидий из федерального бюджета краевому бюджету осуществляется в соответствии с соглашениями, ежегодно заключаемыми между Министерством внутренних дел Российской Федерации и Правительством Камчатского края.».

1.3.	Пункт 1 позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	1) численность участников Государственной программы и членов их семей, переселившихся в Камчатский край
и поставленных на учет в УМВД России по Камчатскому краю, составит не менее 3 000 соотечественников, из них 1 500 участников Государственной программы и 1 500 членов их семей, в том числе с разбивкой по годам:
2018 год – 150 участников и 150 членов семей;
2019 год – 150 участников и 150 членов семей;
2020 год – 150 участников и 150 членов семей;
2021 год – 150 участников и 150 членов семей;
2022 год – 150 участников и 150 членов семей;
2023 год – 150 участников и 150 членов семей;
2024 год – 150 участников и 150 членов семей;
2025 год – 75 участников и 75 членов семей;
2026 год – 75 участников и 75 членов семей;
2027 год – 75 участников и 75 членов семей;
2028 год – 75 участников и 75 членов семей;
2029 год – 75 участников и 75 членов семей;
2030 год – 75 участников и 75 членов семей;».

2. В разделе 3 «Основные мероприятия по реализации Программы» Программы:
2.1.	В абзаце первом пункта 24 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».
2.2.	В пункте 25 слова «общественный экспертный совет
по производительности труда и поддержке занятости (далее – экспертный совет)» заменить словами «Консультативный Совет по реализации государственной программы Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом» (далее – Совет)».
2.3.	Пункт 26 исключить.
2.4.	В абзаце первом пункта 30 слова «экспертный совет» заменить словом «Совет».
3.	В подпункте 2 пункта 38.1 раздела 5 «Оценка планируемой эффективности и риски реализации Программы» Программы слова «признанным беженцами на территории Российской Федерации
или получившим временное убежище на территории Российской Федерации» заменить словами «пребывающих на законном основании».
4.	Строку «Численность участников Государственной программы
и членов их семей, переселившихся в Камчатский край и поставленных на учет
в УМВД России по Камчатскому краю» приложения 1 «Целевые показатели (индикаторы) реализации государственной программы Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом» к Программе изложить
в следующей редакции:
	Численность участников Государственной программы и членов их семей, переселившихся в Камчатский край и поставленных на учет в УМВД России по Камчатскому краю
	чел.
	490
	334
	289
	251
	468
	334
	440
	415
	287
	196
	150
	150
	150
	150
	150
	150
	Не менее
3 000

 «
                                                                                                                              ».
5. Приложение 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«Приложение 4 к государственной программе Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом»

Объемы
финансовых ресурсов на реализацию основных мероприятий государственной программы Камчатского края
«Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом»

	№
п/п
	Наименование
Программы/
мероприятия (структур
ного элемента Программы)

	Код
бюджетной классифика
ции
	Ресурсное обеспечение (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	ВСЕГО
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Государственная программа Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом»
	Всего,
в том числе:
	829
	42 278,84818
	2 539,26690
	5 474,49000
	3 363,28900
	3 678,29880
	 4 627,40000

	за счет средств федерального бюджета

	27 385,00000
	570,00000
	1 710,00000
	1 710,00000
	1 995,00000
	3 505,50000

	за счет средств краевого бюджета

	22 840,75818
	1 969,26690
	3 764,49000
	1 653,28900
	1 683,29880
	1 121,90000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	 2.
	Создание условий, способствующих добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом
	Всего,
в том числе:
	829
	40 759,02818
	2 249,26690
	5 383,14000
	3 206,72700
	3 558,45080
	4 393,76000

	за счет средств
федерального бюджета

	22 713,07000
	570,00000
	1 710,00000
	1 710,00000
	1 995,00000
	3 439,57000

	за счет средств краевого бюджета

	18 045,95818
	1 679,26690
	3 673,14000
	1 496,72700
	1 563,45080
	954,19000

	3.
	Содействие обеспечению потребности экономики Камчатского края в квалифицированных кадрах, дальнейшему развитию малого и среднего предпринимательства. Привлечение талантливой молодежи для получения образования в образовательных организациях в Камчатском крае
	Всего,
в том числе:
	829
	1 519,82000
	290,00000
	91,35000
	156,56200
	119,84800
	233,64000

	за счет средств
федерального бюджета

	65,93000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	65,93000

	за счет средств краевого бюджета

	1 453,89000
	290,00000
	91,35000
	156,56200
	119,84800
	167,71000

продолжение таблицы

	№
п/п
	Наименование
Программы/
мероприятия (структурного элемента Программы)

	Код
бюджетной классифика
ции
	Ресурсное обеспечение (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1.
	Государственная программа Камчатского края «Оказание содействия добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом»
	Всего,
в том числе:
	829
	 4 218,19048
	4 814,25300
	6 516,75000
	7 046,91000
	 7 946,91000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств федерального бюджета

	2 561,20000
	3 547,30000
	3 420,00000
	 7 760,00000
	 4 606,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета

	 1 656,99048
	1 266,95300
	3 096,75000
	 3 286,91000
	 3 340,91000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	 2.
	Создание условий, способствующих добровольному переселению в Камчатский край соотечественников, проживающих за рубежом

	Всего,
в том числе:
	829
	 4 111,09048
	4 751,75300
	6 287,34000
	 6 817,50000
	 7 717,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств
федерального бюджета

	 2 561,20000
	 3 547,30000
	3 420,00000
	 3 760,00000
	 4 606,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета

	  1 549,89048
	1 204,45300
	2 867,34000
	 3 057,50000
	 3 111,50000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1
	2
	3
	4
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	3.
	Содействие обеспечению потребности экономики Камчатского края в квалифицированных кадрах, дальнейшему развитию малого и среднего предпринимательства. Привлечение талантливой молодежи для получения образования в образовательных организациях в Камчатском крае
	Всего,
в том числе:
	829
	107,10000
	62,50000
	229,41000
	229,41000
	229,41000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств
федерального бюджета

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	за счет средств краевого бюджета

	107,10000
	62,50000
	229,41000
	229,41000
	229,41000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

                                                                                                                                                                                                             ».

3. В приложении 5:
1) в пунктах 5, 6, 11, 13, 14 части 2 слово «район» заменить словом «округ»;
2) в подпункте «а» пункта 1 части 11 слова «телефоны (415-2) 42-78-36, 41-28-45» заменить словами «телефон (415-2) 42-48-85»;
3) в абзаце втором подпункта «б» пункта 1 части 11 слова «683032, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Максутова, д. 42» заменить словами «683042, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Дальневосточная, д. 19/1»;
4) в подпункте «б» пункта 2 части 11 слова «ул. Ленинградская, д. 77, телефоны (415-2) 42-71-74, 43-38-49» заменить словами «ул. Дальневосточная, д. 19/1, телефон (415-2) 43-38-49».

1.jpeg